РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2024                                            №  110                             х. Молаканский

О внесении изменений в
решение Собрания депутатов
Долотинского сельского поселения
от 22.11.2022 №55
«О земельном налоге»

Рассмотрев Протест Красносулинского городского прокурора от 26.02.2024 г. № 7-23/Прдп206-24-20600028, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», -

Собрание депутатов решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 22.11.2022 № 55 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане, заключившие в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители).
К членам семьи участника специальной военной операции относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети, находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители).
Положения настоящего пункта распространяются на граждан, зарегистрированных по месту жительства в Долотинском сельском поселении.

Основанием для предоставления данной льготы является:
справка войсковой части, военного комиссариата или органа, выполняющего функции военного комиссариата, о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, о заключении контракта о прохождении военной службы или контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданина, заключившего в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) (для родителей (усыновителей), копия акта об усыновлении (для усыновителей).

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота предоставляется в беззаявительном порядке.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов –

глава Долотинского сельского поселения                                             А.В.Брагина
PAGE
2